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Kompetens och
engagemang
Både rikstäckande och lokalt

LR Revision är ett nätverk av lokalt ägda 
revisionsbyråer, med fler än 50 kontor 
från Malmö i söder till Kiruna i norr. 
Samarbetet sker genom ett gemensamt 
ägt servicebolag – LR Revision Sverige. 
Internationellt samarbetar vi med RBI 
som finns representerade över hela värl-
den.

Gemensam kompetens
Servicebolaget arbetar med utveckling, 
utbildning, marknadsföring och råd-
givning. Vi satsar på att utbilda och  
informera om alla nyheter. Inom LR  
Revision genomför vi dessutom regel-
bundet återkommande kvalitetskontrol-
ler av revisorer på alla kontor, för att 
säkerställa hög kvalitet.

Lokalt engagemang
Varje delägarföretag har en stark lokal 
förankring, och har samtidigt tillgång 
till all den information och kompetens 
som finns samlad i nätverket. Varje del-
ägarföretag har dessutom en ingående 
kunskap om och förståelse för hur det är 
att driva ett mindre företag.

Mer än bara revision 
Inom LR Revision finns auktoriserade 
och godkända revisorer, auktoriserade 
och diplomerade redovisningskonsulter 
samt lantbruks-, skatte- och företags-
rådgivare.

Kontakta oss
Hos oss möts du av kompetens och  
engagemang och får råd och stöd i alla 
frågor som rör ditt företagande. 
På vår hemsida kan du läsa mer om oss, 
om våra produkter och tjänster och där 
kan du också enkelt leta fram ditt lokala 
kontor. 

www.lr-revision.se
info@lr-revision.se

Ett nytt år nalkas
Julen närmar sig med stormsteg och snart kan vi lägga 2009 till hand-
lingarna. Vi vet inte hur du kommer att minnas året men visst känns det 
skönt att det inte längre är lika nattsvart som det var för ett år sedan. 

Nytt år kan också vara ett bra tillfälle att fundera på om man kan göra 
saker på ett annat och bättre sätt. Vi kommer under den närmaste tiden 
att fråga ett urval av våra kunder hur vi sköter oss och hur vi kan bli 
ännu bättre på att tillgodose era önskemål som kunder. 

Ett nytt år kan också vara ett gyllene tillfälle att se över rutiner m.m.  
Vi arbetar en hel del med nya tekniska lösningar, t.ex. webbaserad redo-
visning. Många av våra kunder har uppskattat den nya tekniken och de 
effektiviseringar som är möjliga att göra även i mindre företags admi-
nistration. Hör gärna av dig till oss så kan vi gemensamt gå igenom 
vilka möjligheter det finns till förbättringar nu eller kanske längre fram. 
Vår erfarenhet är att de flesta företag kan effektivisera sina administra-
tiva rutiner och spara pengar. 

Slutligen vill vi ta tillfället i akt och tillönska
dig, dina medarbetare och familjemedlemmar
riktigt sköna och avkopplande helger!

Med bästa hälsningar!

Martin Johansson
VD för LR Revision Sverige

God Jul  &
Gott Nytt År



Viktigt & Aktuellt 
Nedan tar vi upp några av de viktigaste förslag och förändringar som berör både företagare och företag.

Nya momsregler

Nya regler införs som reglerar i vilket land en tjänst anses 
vara omsatt när säljare och köpare finns i två olika EU- 
länder. Detta påverkar i sin tur vem som ska betala moms för 
försäljningen. Två olika huvudregler gäller beroende på om 
köparen av tjänsten är privatperson (ej näringsidkare) eller 
näringsidkare (bolag eller enskild näringsverksamhet) som 
köper tjänsten inom ramen för sin näringsverksamhet. Som 
säljare behöver man därför veta i vilken egenskap någon  
köper tjänster.

De nya reglerna gäller försäljning av tjänster, ingen föränd-
ring sker när det gäller försäljning av varor. Tjänster är ett 
vitt begrepp och förslaget berör därför bl.a. hantverkare,  
servicetekniker, verkstäder, konsulter, bemanningsföretag, 
reklambyråer, mäklare, åkerier och tryckerier. Observera att 
de nya reglerna även gäller näringsidkare som omfattas av 
något undantag för moms, t.ex. läkare och sjukgymnaster 

Huvudregel – försäljning till näringsidkare
Huvudregeln vid försäljning till näringsidkare i annat EU-
land är att tjänsten är omsatt där köparen är etablerad. Från 
denna regel finns det ett antal undantag, de viktigaste av dem 
beskrivs lite längre fram. 

Om ett svenskt företag säljer tjänster till ett utländskt företag 
ska någon moms inte debiteras på fakturan. Momsen ska  
istället redovisas och betalas av köparen (omvänd skattskyl-
dighet) I praktiken innebär det att köparen beräknar moms 
på fakturan enligt den skattesats som gäller i köparens hem-
land och deklarerar denna som utgående moms i sin moms-
deklaration. Köparen får göra avdrag för momsen enligt nor-
mala regler, vid full avdragsrätt sker därför i praktiken en 
kvittningsrätt och ingen moms ska betalas in till staten.

Om ett svenskt företag köper tjänster från ett företag i ett 
annat EU-land ska det utländska företaget inte heller debite-
ra någon moms. Istället ska det svenska företaget ta upp den 
moms som skulle ha debiterats enligt svenska regler som ut-
gående moms i nya rutor i deklarationsblanketten. Föreligger 
avdragsrätt får företaget dra av samma belopp (omvänd 
skattskyldighet). Det handlar alltså om ett annat sätt att redo-
visa momsen, inte om någon förändring av avdragsrätten.

Huvudregel – försäljning till privatpersoner 
Vid försäljning till privatpersoner eller andra som inte är 
skattskyldiga till mervärdesskatt (t.ex. vissa föreningar som 
inte är momsregistrerade) så är huvudregeln oförändrad  
vilket innebär att säljaren ska ta ut moms på försäljningen. 
Tjänsten anses alltså omsatt där säljaren är etablerad oavsett 

var tjänsten faktiskt utförs, vissa undantag gäller dock för 
elektroniska tjänster. Ur säljarens synvinkel spelar det alltså 
ingen roll om köparen bor i Sverige eller något annat EU-
land. 

Undantag från huvudreglerna 
Ingen regel utan undantag heter det som bekant och från de 
ovan beskrivna huvudreglerna finns det ett flertal undantag. 
Vi ska här beskriva de viktigaste. Nedan beskrivna undantag 
gäller både försäljning som sker till näringsidkare och pri-
vatpersoner.

•	 Fastighetstjänster: Tjänster med anknytning till en fastig-
	 het anses omsatta i det land där fastigheten finns.
	 Exempel på sådana tjänster är uthyrning av fast egendom, 
	 arkitekttjänster, byggarbeten, reparation och underhåll, 
	 lokalstädning, skogsavverkning och fastighetsmäklar-
	 tjänster. Ett svenskt företag som säljer fastighetstjänster 
	 som avser en fastighet i Spanien ska således betrakta
	 tjänsten som utförd i Spanien och måste därmed regist-
	 rera sig och debitera spansk moms. 

•	 Persontransporter: Utförs transporten helt inom Sverige 
	 anses den omsatt här. Sker transporten mellan Sverige
	 och andra länder, t.ex. från Haparanda till Torneå i 
	 Finland, anses den omsatt utomlands och någon svensk
	 moms ska inte debiteras.

•	 Kulturella och liknande tjänster: Kultur, underhållning, 
	 idrott, mässor och liknande anses under 2010 vara
	 omsatta där aktiviteterna faktiskt äger rum.
	 Från 2011 gäller delvis andra regler för näringsidkare. 

•	 Restaurang- och cateringtjänster anses omsatta där 
	 tjänsterna faktiskt utförs. 

•	 Biluthyrning m.m: Vid korttidsuthyrning (högst 30 
	 dagar) av transportmedel (för fartyg är tidsgränsen dock
	 90 dagar) anses tjänsten omsatt i det land där kunden
	 hämtar bilen och momsen tas ut där av den som hyr bilen. 
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Nya momsregler, forts...

Undantag som enbart gäller försäljning till näringsidkare: 

•	 Varutransporter: Transporter av varor liksom t.ex. last-
	 ning och lossning som uteslutande nyttjas utanför EU
	 anses omsatta utomlands. 

•	 Arbete på lös egendom (t.ex. bilreparationer): 
	 Samma regel gäller som för varutransporter: En bilverk-
	 stad som reparerar en bil som tillhör ett utländskt företag
	 ska inte debitera moms på reparationen (om bilen inte
	 normalt finns i Sverige). 

Undantag som enbart gäller försäljning till privatpersoner: 

•	 Förmedlingstjänster (t.ex. mäklartjänster): Tjänsten anses 
	 omsatt i det land där den förmedlade egendomen finns. 

•	 Transporttjänster: Transporter av varor inom Sverige är 
	 omsatta i Sverige. Transport av varor mellan två EU-
	 länder är omsatta i det land där transporten börjar. 

•	 Lastning och lossning m.m: Transportanknutna tjänster 
	 anses omsatta i det land där tjänsten faktiskt utförs. 

•	 Arbete på lös egendom: Reparationer och liknande anses
	 omsatta i det land där tjänsten faktiskt utförs. 

•	 Reklam, annonser, datatjänster, försäkringar, bank-
	 tjänster, uthyrning av arbetskraft och andra s.k. intellek-
	 tuella tjänster: Vid försäljning inom EU gäller huvud-
	 regeln ovan. Den som säljer tjänster från ett land utanför 
	 EU till en privatperson i Sverige ska deklarera och betala
	 moms i Sverige. 

De nya reglerna träder ikraft den 1 januari 2010, några regler 
träder ikraft senare. 

Källa: Prop 2009/10:15. 

Periodiska sammanställningar
(”kvartalsredovisningar”)

Nya regler införs för periodiska sammanställningar som 
innebär att även företag som säljer tjänster utan att debitera 
moms på dessa ska redovisa värdet av tjänsterna i en särskild 
periodisk sammanställning. 

Om den periodiska sammanställning gäller varor eller både 
varor och tjänster ska den från årsskiftet lämnas senast den 
20:e (huvudregel) i varje månad och inte som tidigare varje 
kvartal. Kvartalsredovisning gäller dock fortfarande för  
företag som enbart redovisar tjänster. För mindre företag 
finns dock möjlighet att fortfarande lämna sammanställ-
ningen kvartalsvis men då måste man ansöka om detta. Vi 
hjälper dig gärna med detta. Tänk dock på att sådan ansökan 
måste ske senast den 15 januari, för att ansökningen ska hin-
na behandlas före den första månadsredovisningen. Därefter 
måste ansökan lämnas in i god tid före varje kvartal. 

Källa: Skatteverkets information

Enklare att få tillbaka utländsk moms

Från årsskiftet införs nya regler för återbetalning av utländsk 
moms. De nya reglerna kommer att göra det betydligt  
enklare att få tillbaka utländsk moms. I fortsättningen ansö-
ker man om återbetalning via Skatteverkets hemsida. Skatte-
verket skickar därefter ansökan vidare till respektive land. 
Normalt behöver man inte längre skicka med fakturor utan 
de tillhandahållna varorna/tjänsterna beskrivs med koder 
som finns på Skatteverkets hemsida. Efter den 31 december 
2009 går det inte längre att ansöka på papper utan den enda 
möjligheten är via Skatteverkets hemsida. Samtidigt införs 
vissa minimibelopp som gör att man inte kan ansöka om 
återbetalning för mindre än 50 euro (motsvarande) om ansö-
kan gäller ett kalenderår och 400 euro om ansökan gäller 
kvartal. Ansökan måste ske senast den 30 september året  
efter det kalenderår som ansökan gäller. En ansökan måste 
vara komplett. Vi hjälper gärna till med ansökningar. Vår 
erfarenhet är att många företag inte begär återbetalning trots 
att de har rätt till det.
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Julgåvor

Gränsen för skattefria julgåvor till medarbetare är i år 450 kr 
inkl. moms. Om gåvans värde är större blir hela gåvan skat-
tepliktig. Även gåvor i form av kontanter är skattepliktiga 
från första kronan. 

Avdragsrätten för gåvor till kunder är starkt begränsad. Så 
länge det inte handlar om reklamartiklar m.m. till mindre 
värde (högst 180 kr exkl moms) är gåvorna i princip inte av-
dragsgilla för företaget. I år har det blivit vanligare med  
olika sponsorspaket där t.ex. ett företag köper en julgåva till 
klart högre pris än dess marknadsvärde, mellanskillnaden är 
en gåva till ett allmännyttigt ändamål. Enligt Skatteverkets 
uppfattning blir i dessa fall inte hela sponsorspaketet av-
dragsgillt utan endast den del som innehåller någon form av 
motprestation som kommer företaget till del blir avdragsgill. 
Sådan motprestation behöver dock inte enbart vara julgåvan 
utan kan också vara värdet av att synas på en reklamplats 
eller liknande. 

Källa: Skatteverkets ställningstagande 2009-11-09,
Dnr 131 827645-09/1152

Sänkt krav på aktiekapital

Från den 1 april 2010 blir det möjligt att bilda ett privat aktie-
bolag med 50 000 kr som lägsta aktiekapital (idag gäller  
100 000 kr). En helt annan sak är hur stort eget kapital som 
krävs för att driva verksamheten och i många fall kan dessa 
kapitalkrav ligga över minimikraven i aktiebolagslagen. För-
slaget kan därför förväntas få betydelse främst för tjänste-
företag. Förslaget innebär inte att aktiekapitalet sänks för 
alla redan registrerade aktiebolag.  

Källa: Prop 2009/10:61. 

Kassaregister

De nya reglerna om kassaregister träder ikraft vid årsskiftet. 
Detta innebär bl.a. att företag som berörs av de nya reglerna 
dessförinnan måste beställa ett certifierat kassaregister och 
kontrollenhet (även om kassaregistren inte hinner levereras 
före årsskiftet).

Mer information finns i nyhetsbrevet oktober 2009, se:
http://www.lr-revision.se/pdf/LR_nbrev_0910.pdf.

Tips – planera nästa års utdelning
före årsskiftet

Delägare i fåmansföretag kan ta ut lågbeskattad utdelning 
enligt olika regler. Utdelning förutsätter dock att aktiebola-
get redovisar beskattade vinster.

Alla företag kan ta ut upp till 120 000 kr i utdelning. Många 
företag kan ta ut ännu högre utdelning men det förutsätter 
beräkning av olika gränsbelopp. Det gränsbelopp som kan 
påverkas nu före årsskiftet är löneunderlaget. För företagets 
totala löner upp till 3 054 000 kr kan 25 % av underlaget tas 
ut som utdelning och för löner däröver 50 %.

Detta förutsätter dock att ägarna eller deras närstående tar ut 
kontanta löner ur företaget som uppgår till vissa minimibe-
lopp. Den kontanta ersättningen måste lägst vara 305 400 kr 
plus 5 % av de totala lönerna upp till ett tak på 509 000 kr 
vilket motsvarar totala löner på 4 072 000 kr.

Om de totala lönerna är 2 miljoner kr måste alltså ägarlönen 
vara lägst 405 400 kr. Utdelning som inte tas ut kan sparas 
till senare år eller tills försäljning av företaget sker. 


